CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

KAIO CÉSAR MEDEIROS AZEVEDO

1

R. Vicente Pereira, 115 – Centro – São José do Seridó – RN – CEP: 59.378-000 CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
Fone: +55 (84) 98807-9546 | E-mail: camarasjs@hotmail.com | Site: https://www.saojosedoserido.rn.leg.br

ATA DA SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DE TÍTULOS DE CIDADÃO HONORÁRIO SÃO-JOSÉ-
SERIDOENSE

Ao 6º (sexto) dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezenove horas,
no espaço Bento XVI, situado nesta cidade de São José do Seridó, realizou-se a Sessão Solene
de entrega de Títulos de Cidadão Honorário São-José-Seridoense, sob a presidência do
Excelentíssimo Senhor Vereador José Carlos Dantas Costa. Compuseram a mesa diretora todos
os vereadores da Câmara Municipal de São José do Seridó, Arthur David Costa Pereira,
Clayton Mariano de Sá, Daniel Andson da Costa, Francisco Sales de Medeiros Neto, João de
Oliveira Dantas, Jussiêne Dantas Pereira e Leodônio Medeiros Dantas, além do
Excelentíssimo Senhor Vice-Prefeito Municipal, Ricardo Benedito de Medeiros Neto, que
representou o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Jackson Dantas, ausente por motivo
justificado, e do Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Francisco Assis de Medeiros, do
Partido dos Trabalhadores (PT). Registra-se que o Vereador Joseni Santos de Medeiros não
pôde se fazer presente por motivo justificado, sendo representado pelo Vereador Arthur
David Costa Pereira no momento das entregas de títulos. A solenidade foi declarada aberta
pelo presidente da Câmara Municipal, que convidou todos os presentes a se colocarem em
posição de respeito para a execução do Hino Nacional Brasileiro. Em seguida, o presidente fez
uso da palavra para saudar os presentes, agradecer às autoridades, homenageados e
familiares, e destacar a importância das contribuições dos agraciados para o desenvolvimento
do município de São José do Seridó. Na continuidade, foram entregues os Títulos de Cidadão
Honorário São-José-Seridoense. Os vereadores saudaram seus respectivos homenageados e
realizaram a entrega das honrarias, sendo os agraciados os seguintes: Pelo Vereador Arthur
David Costa Pereira: Allan Clayton Pereira de Almeida, Diogo Bruno Gorgônio de Medeiros,
Jaiane Fabíola Medeiros Silva e Silva, Jilderlan Lucas de Medeiros, Rita de Araújo Medeiros,
Ronaldo Senna Bezerra de Medeiros, Ronny Costa de Medeiros e Silvio Dantas de Medeiros.
Pelo Vereador Clayton Mariano de Sá: Bárbara Santina Dantas de Medeiros, representada
pelo Sr. Paulo Sérgio Dantas de Lucena, Ellen Jasmin de Sales Pinheiro, Francimilton Ginane,
Francyjunior Meira dos Santos, Gerry Alex de Araújo Maia, Lídia Stefanie Dantas Silva,
representada por seus pais, Sr. Antônio da Silva e Sra. Adalci Araújo Dantas da Silva, e Maria
Fernanda da Silva Souza. Pelo Vereador Daniel Andson da Costa: Adiguacira de Carvalho
Teixeira Nascimento, Daniel Vitor de Figueiredo Barbosa, Danilo Fonseca Gomes da Silva,
Francilene Alves do Nascimento, representada pelo Sr. Diego César Alves Guimarães,
Francisco Rosemberg de Oliveira Morais, Jailson Gomes de Medeiros, Jarlene Azevedo Meira
Galvão, Joarley Oliveira Melo e Lucrecia Menezes dos Santos. Pelo Vereador Francisco Sales
de Medeiros Neto: Antônio Clementino Nogueira, Artur Marcos Medeiros da Cunha, Claudia
Bezerra de Medeiros, Elza Carla Melo de Souza, Jessyca Palloma Gabriel, Laércio Ferreira de
Moura e Monaliza Kaline de Azevedo Medeiros. Pelo Vereador João de Oliveira Dantas:
Damião Medeiros de Araújo, Deividy Mathias Fernandes Lucena Franco, representado pelo Sr.
Gentil Pereira de Araújo Neto, Denize Cruz e Silva, José Marinho de Medeiros, Kayky dos

mailto:camarasjs@hotmail.com
https://www.saojosedoserido.rn.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

KAIO CÉSAR MEDEIROS AZEVEDO

2

R. Vicente Pereira, 115 – Centro – São José do Seridó – RN – CEP: 59.378-000 CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
Fone: +55 (84) 98807-9546 | E-mail: camarasjs@hotmail.com | Site: https://www.saojosedoserido.rn.leg.br

Santos Medeiros, representado pelo Sr. Gentil Pereira de Araújo Neto, Paulo Márcio Melo de
Araújo e Pedro Henrique de Medeiros Cesário. Pelo Vereador José Carlos Dantas Costa: Caio
José Cavalcanti Trigueiro, Fabiano Diniz da Silva, Francisco de Assis da Silva, Francisco Mosanir
Gomes de Araújo, Joaquim José de Oliveira, José Lúcio Ribeiro, Leonardo Costa dos Santos,
representado pela Sra. Keyla Oliveira Silva, Maria da Conceição Pereira da Costa, Thiago Alves
dos Santos, representado pelo Sr. José Ivon Dantas.  Pelo Vereador Arthur David Costa
Pereira, representando o Vereador Joseni Santos de Medeiros: Cardivandro Lourenço de
Oliveira, Caroline Xavier da Silva, Jordânia Giselle de Araújo, Laura Alyne Cavalcanti Oliveira,
Lúcia de Fátima Cavalcanti Oliveira, Mário Luciano Albuquerque Oliveira e Vitória Dantas
Guedes de Medeiros. Pelo Vereador Jussiêne Dantas Pereira: Bruna Beatriz de Souza
Medeiros, Francisco Assis de Medeiros, Isabel Aryallayne Silva de Oliveira, Jailton Gomes de
Medeiros, José Carlos de Vasconcelos Araújo, Pedro Pereira de Medeiros e Viviane Laiane de
Medeiros Pereira. Pelo Vereador Leodônio Medeiros Dantas: Aislanny Ingridy da Silva Soares,
Francisca Neta da Costa Silva, Laura Leopoldina Fernandes Neta, Renata Maria dos Santos e
Renato Mizael Fernandes Dantas, representado pela Sra. Genoveva Dantas de Oliveira.
Passou-se então à entrega dos títulos que foram concedidos conjuntamente. Foram
convidados os Senhores Vereadores José Carlos Dantas Costa e Arthur David Costa Pereira,
representando Joseni Santos de Medeiros, para que fizessem a entrega do Título de Cidadã
São-José-Seridoense à Sra. Aurinete da Cunha Anunciado. Na sequência, os mesmos
vereadores, José Carlos Dantas Costa e Arthur David Costa Pereira, foram convidados para
realizar a entrega do Título de Cidadã São-José-Seridoense à Sra. Maria da Conceição
Cavalcante da Silva. Posteriormente, foram chamados os Senhores Vereadores Francisco
Sales de Medeiros Neto e Jussiêne Dantas Pereira para procederem à entrega do Título de
Cidadão São-José-Seridoense ao Sr. Antoniel Irimar dos Santos. Após as entregas, o
Excelentíssimo Senhor Presidente José Carlos Dantas Costa fez uso da palavra para encerrar a
sessão, agradecendo a todos que contribuíram para a realização do evento, em especial à
Paróquia, pela gentileza em ceder o espaço, e à Senhora Ilca Bezerra, que planejou todo o
evento e prestou auxílio com seu trabalho voluntário. O presidente também expressou
agradecimentos pela presença dos ilustres homenageados e seus familiares, das autoridades
e da população presente, além daqueles que acompanharam a solenidade pelas redes sociais.
Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada a Sessão Solene, e para constar,
eu, Jussiêne Dantas Pereira, lavrei a presente ata, que será assinada por mim e pelos demais
vereadores. São José do Seridó, 06 de dezembro de 2024.

mailto:camarasjs@hotmail.com
https://www.saojosedoserido.rn.leg.br/